
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  27/05/2021            Deliberazione n. 1720 

 

 

O G G E T T O : Progetti e perizie. 
Progetto "Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del Comprensorio irriguo in Sx 

Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di acqua agli utenti mediante tessera 

elettronica di prelievo". CUP: J38J19000090002. CIG:8419575516. Rimodulazione Quadro Economico. 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                   

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 13092 

del 21/05/2021. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  NO     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Cusmai, Gatta, Giordano e Giuliano. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore 

dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. 

Egle Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Rilevato che con Atto Dirigenziale n. 211 del 06.08.2020, il Dirigente della Sezione Risorse idriche 

della Regione Puglia ha impegnato l'importo di € 1.451.799,34 in favore del Consorzio per la 

Bonifica della Capitanata per finanziare l'intervento individuato con D.G.R. n. 1180 del 31.07.2020 

"Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del Comprensorio irriguo in Sx Ofanto con 

sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di acqua agli utenti mediante tessera elettronica 

di prelievo”; 

Viste: 

 la determinazione presidenziale n. 886 del 25.08.2020, ratificata dal Consiglio di Amministrazione  

con delibera n. 1506 del 15.09.2020, con la quale è stato nominato Responsabile del Procedimento 

il dott. agr. Luigi Nardella; 

 la determinazione presidenziale n. 890 del 27.08.2020, ratificata dal Consiglio di Amministrazione  

con delibera n. 1508 del 15.09.2020, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo ed il 

relativo quadro economico; 

 la determinazione presidenziale n. 897 del 03.09.2020, ratificata dal Consiglio di Amministrazione  

con delibera n. 1514 del 15.09.2020, con la quale sono stati approvati lo schema di bando e 

disciplinare di gara; 

 la determinazione presidenziale n. 890 del 27.08.2020, ratificata dal Consiglio di Amministrazione  

con delibera n. 1508 del 15.09.2020, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo ed il 

relativo quadro economico; 

 la determinazione presidenziale n. 1054 del 24.02.2021, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione  con delibera n. 1639 del 04.03.2021, con la quale è stato aggiudicata la 

fornitura alla ditta Hydro Systems di Mancusi Francesco; 

Ritenuto, pertanto, di dover approvare il nuovo quadro economico “rimodulato” in considerazione 

degli esiti di gara: 

     n° ord                         Descrizione cod       Importo 

1 A) FORNITURE A1 € 1.059.918,00 

2 SOMMANO FORNITURA A € 1.059.918,00 

3 Incentivi (1,5 % di A) B € 16.497,71 

4 Spese generali (8,5 % A) C € 93.487,04 

5 I.V.A. (22% di A) D € 233.181,96 

 
SOMMANO (B+C+D) 

 
€ 343.166,71 

6 TOTALE IMPORTO DOPO LA GARA 
  

1.403.084,71 

7 EVENTUALI IMPREVISTI 
 

€ 48.713,99 

8 IMPEGNO DI SPESA  
 

€ 1.451.798,70 

Accertato che la relativa spesa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, 

Capitolo 214 dei competenti esercizi finanziari; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

 

 



D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, di approvare il quadro economico innanzi riportato relativo al progetto 

denominato “Completamento Funzionale dei Distretti della Zona bassa del Comprensorio irriguo in Sx 

Ofanto con sistema automatizzato di distribuzione regolamentata di acqua agli utenti mediante tessera 

elettronica di prelievo”. 

La relativa spesa sarà imputata alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 136 dei 

competenti esercizi finanziari. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 01/06/2021.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


